
主催：一般社団法人 日本獣医麻酔外科学会　近畿地区委員会　共催：大阪公立大学獣医学部附属獣医臨床センター
近畿地区講習会事務局　富張瑞樹　
大阪府泉佐野市りんくう往来北1-58　大阪公立大学獣医学部附属獣医臨床センター内　tel:072-463-5082 / fax：072-463-5183　mail：g21624w@omu.ac.jp

後援団体
（公社）大阪市獣医師会、（公社）滋賀県獣医師会、 （公社）和歌山県獣医師会、 （公社）大阪府獣医師会、
（公社）京都市獣医師会、（公社）京都府獣医師会、（公社）神戸市獣医師会、（公社）奈良県獣医師会、
（一社）兵庫県開業獣医師会、 （一社）兵庫県獣医師会、 （公社）三重県獣医師会、
ネオベッツVRセンター、（株）葉月会・北摂ベッツセンター

TimeTableTimeTable

3.222026.

10:00～16:30会 場

I-siteなんば

日本獣医麻酔外科学会会員……………  無料　　
後援団体（獣医師会）会員……………  2,000 円
（上記以外の）非会員…………………… 5,000 円
大学教員・学生…………………………  無料

締切：3月19日［木］まで
登録フォームよりお申し込みください
https://form.run/@JSVAS-kinki20260322

事前登録

※オンライン参加（後日配信を含む）のみの場合、会場参加の参加費＋1,000円となります

参加費 会場参加 オンライン参加のみ

1,000 円
3,000 円
6,000 円
1,000 円

※紙媒体のハンドアウトの用意はございません

風間 匠 先生
どうぶつの総合病院麻酔科

三木 悠矢 先生
株式会社Cirrus 代表

2025年度日本獣医麻酔外科学会 第 2 回近畿地区講習会

局所麻酔局所麻酔 門門
今日から使える︕今日から使える︕みんなで学ぼうみんなで学ぼう

入入

SUN

◉ハイブリッド開催
Zoomリアルタイム視聴可能・見逃し配信あり

10:00

10:10-11:20

11:20-11:40

11:40-12:20

12:20-13:20

13:20-14:20

14:20-14:35

14:35-15:35

15:35-15:50

15:50-16:20

16:20

開会挨拶、講師紹介

局所麻酔薬：総論 （風間 匠 先生）

協賛企業プレゼンテーション・休憩

硬膜外麻酔（風間 匠 先生）

昼食・展示ブース見学

前肢・後肢の局所麻酔（三木 悠矢 先生）

協賛企業プレゼンテーション・休憩

歯科・体幹の局所麻酔（三木 悠矢 先生）

協賛企業プレゼンテーション・休憩

総合討論

閉会挨拶

企業展示ブースは 16:30 まで

Lecturers
〒556-0012 大阪市浪速区敷津東 2丁目 1番 41号


