

今日から使える!みんなで学ぼう 局所麻酔入門

2025年度日本獣医麻酔外科学会 第2回近畿地区講習会

2026. 3.22
SUN

10:00~16:30

会場

I-siteなんば

〒556-0012 大阪市浪速区敷津東2丁目1番41号

●ハイブリッド開催

Zoomリアルタイム視聴可能・見逃し配信あり

風間 匠 先生
どうぶつの総合病院麻酔科



Lecturers

三木 悠矢 先生
株式会社 Cirrus 代表



TimeTable

10:00	開会挨拶、講師紹介
10:10-11:20	局所麻酔薬：総論（風間 匠 先生）
11:20-11:40	協賛企業プレゼンテーション・休憩
11:40-12:20	硬膜外麻酔（風間 匠 先生）
12:20-13:20	昼食・展示ブース見学
13:20-14:20	前肢・後肢の局所麻酔（三木 悠矢 先生）
14:20-14:35	協賛企業プレゼンテーション・休憩
14:35-15:35	歯科・体幹の局所麻酔（三木 悠矢 先生）
15:35-15:50	協賛企業プレゼンテーション・休憩
15:50-16:20	総合討論
16:20	閉会挨拶

企業展示ブースは 16:30 まで



事前登録 締切：3月19日[木]まで

登録フォームよりお申し込みください
<https://form.run/@JSVAS-Kinki20260322>

参加費

日本獣医麻酔外科学会会員	無料	1,000 円
後援団体（獣医師会）会員	2,000 円	3,000 円
（上記以外の）非会員	5,000 円	6,000 円
大学教員・学生	無料	1,000 円

※オンライン参加（後日配信を含む）のみの場合、会場参加の参加費+1,000 円となります
※紙媒体のハンドアウトの用意はございません

後援団体
(公社) 大阪市獣医師会、(公社) 滋賀県獣医師会、(公社) 和歌山県獣医師会、(公社) 大阪府獣医師会、
(公社) 京都市獣医師会、(公社) 京都府獣医師会、(公社) 神戸市獣医師会、(公社) 奈良県獣医師会、
(一社) 兵庫県開業獣医師会、(一社) 兵庫県獣医師会、(公社) 三重県獣医師会、
ネオベッツ VR センター、(株) 葉月会・北摂ベッツセンター